aLÁÁ
kle BRAGA

-DTM - DIVISAC DE TRANSITO E MOBILiDADEíViunicipic

EDITAL N.° EDIl 3312018

Dr. JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUE& Vereador da Câmara Municipa de Braga, e nc uso de
competèncias delegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara em 06-11-2017:

FAZ SABER QUE, por motivo da realização da prova Duatlo de Braga 2018, são tomadas as seguintes
medidas em matéria de trânsito

- É proibido o trânsito automóvel na Avenida Central, Rua de Santo António e Largo Carlos Amarante, entre as 13H30 e
as 19H00 do dia 14 e entre as 09H00 e as 14H00 do dia 15 de abril de 2018. Nos mesmos periodos é ainda
especialmente condicionada a ckculação automóvel na Rua D. Afonso Heniques, ent-e a Rua D. Frei Caetano Brandão
e o Largo Carlos Amarante, estando esta sujeita a interrupções pontuais;

- É condicionado o trânsito automóvel, entre as 13H30 e as 19H00 do dia 14 e entre as 09H00 e as 14H00 do dia 15 de
abril de 2018] na Avenida 31 de ,aneiro, entre o Largo da Senhora-a-Branca e Avenida João XXI, na Avenida João XXI,
a nascente do entroncamento com a Avenida 31 de Janeiro, na Avenida João Paulo II, na Avenida General Carrilho da
Silva Pinto, na Avenida de São Bento, na Avenida de São Pedro e na Avenida do Fojo;

- É proibido o estacionamento automóvel na Rua de Santc António, entre as 08H00 e as 19H00 do dia 14, e no Largo
Carlos Amarante e na Avenida Central, entre as 08H00 e as 19H00 do dia 14 e entre as 08H00 e as 14H00 do dia 15
de abril de 2018.

Pelo mesmo motivo e nos períodos mencionados, o trânsito é especialmente condicionado em todas as artérias que se
situem no interior do perimetro da prova ou que com ele conflituem.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de
estilo] publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito local,

Braga e Paços do Mun’cíp’o, 11 cc aoril de 2018.

O VEREADOR,
n

_____

Dr. João Vasconcelos Barros Rodrigues

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
certirco que afixei o presente edital em J2I/’FAcILiIiana Veiga

Praza’D:’edeLungo D4’’4B’aa Te1253203150
- Fax2EE3387 •.vnzr.age-e-a’ rj’a.-z—-b’e:i

Fk :r—i’-,, de 1’a’ ‘e :55 asl!flDC!,iB:’2’1QD
Pagina 1 nei